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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS   

 INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNTIA-023 de 2018 

 

OBJETO: CONTRATAR UN EQUIPO ASESOR PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS TÉCNICOS Y DE INGENIERÍA DE DETALLE 

PARA LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA TURÍSTICA DISEÑADOS POR EL MINCIT, Y REVISIÓN Y ANÁLISIS DE LA 

INFORMACIÓN TÉCNICA DE LOS PROYECTOS PRESENTADOS POR LAS ENTIDADES TERRITORIALES. 

  

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Invitación Abierta FNTIA-023 de 2018, cronograma de la Invitación, procede a emitir solicitud 

de Documentación Subsanable o Aclaratoria, así: 

 

REQUISITOS HABLITANTES DE CARÁCTER JURIDICO 

 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA TURISTICA 2018 (CEMOSA INGENIERIA Y CONTROL SAS 65% - ANGELA MARIA VARGAS 

VANEGAS 35%) 

 

 Se solicita ALLEGAR RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA de la Garantía de Seriedad de la propuesta conforme se establece en el numeral 

3.1.10 de los términos de la Invitación Abierta FNTIA-023-2018. 

 

 Se solicita ALLEGAR (ANEXO 3) FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION debidamente diligenciado por parte del 

representante legal del consorcio conforme se establece en el numeral 3.1.15. de los términos de la Invitación Abierta FNTIA-023-2018.    

 

CONSORCIO GAVING (ING INGENIERIA SAS 50% - GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS 50%) 

 

 Se solicita allegar (ANEXO 1) CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA el formato publicado, debidamente diligenciado conforme se 

establece en el numeral 3.1.2 de los términos de la Invitación Abierta FNTIA 023-2018.  
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REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO 

 

CONSORCIO CONSULTORES 2018 (Ingeniería y Proyectos ARCA SAS 70% - Gustavo Adolfo Murillo Saldaña 25% - Clara Patricia Rodriguez 

Romero 3% - Grupo Empresarial Inversiones y Compañía SAS INCO SAS 2%) 

 

Subsanar: 

 

- Allegar copia de actas de entrega final o actas de terminación o actas de liquidación de los contratos de consultoría, según 

certificaciones presentadas, en el cual GUSTAVO ADOLFO MURILLO SALDAÑA acredita experiencia como Arquitecto Restaurador.  

- Allegar copia de actas de entrega final o actas de terminación o actas de liquidación de los contratos de consultoría, según 

certificación presentada en la propuesta y emitida por CONSULTING SAS, en el cual RICARDO GIL LAGOS acredita experiencia como 

ingeniero en aire acondicionado. 

 

- Allegar copia de actas de entrega final o actas de terminación o actas de liquidación de los contratos de consultoría, según 

certificación presentada en la propuesta y emitida por INGENIERÍA Y SOLUCIONES INSOL SAS, en el cual LUÍS ALBERTO RAMÍREZ RIVERA 

acredita experiencia como ingeniero eléctrico. 
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REQUISITOS HABLITANTES DE CARÁCTER FINANCIERO 

 

1. JUAN CARLOS ANTONIO DE LEON NARANJO. 

JUAN CARLOS 

DE LEON 

NARANJO

OBSERVACION

N/A

N/A

N/A

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SOLO POR EL AÑO 2017 Y NO ACOGEN LA POLÍTICA DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS

FINANCIEROS. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 ACORDE A LOS SOLICITADO EN

LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN. 

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

JUAN CARLOS DE LEON NARANJO

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

CONTADOR

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE
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2. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA TURISTICA 2018. 

CEMOSA 

INGENIERIA Y 

CONTROL SAS 

65%

OBSERVACION

ANGELA 

MARIA ARIAS 

VANEGAS 35%

OBSERVACION

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE SUBSANAR

EL VALOR DE LOS ACTIVOS REGISTRADO EN CÁMARA Y COMERCIO RUP RENOVADO 2018 DEBE CORRESPONDER AL

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 2017. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACIÓN Y/O

ACLARACIÓN AL RESPECTO 

SUBSANAR
PRESENTA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2017. POR FECHA DE REGISTRO DE MATRÍCULA SE REQUIEREN

ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A MARZO DE 2018.
SUBSANAR

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017

COMPARATIVO AÑO 2016.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

SUBSANAR
PRESENTA ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL AÑO 2017. POR FECHA DE REGISTRO DE MATRÍCULA SE REQUIEREN

ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A MARZO DE 2018.
SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 

COMPARATIVO AÑO 2016.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

SUBSANAR
PRESENTA NOTAS A ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017. POR FECHA DE REGISTRO DE MATRÍCULA SE REQUIEREN

NOTAS A ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A MARZO DE 2018.
SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE REQUIEREN NOTAS  A ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

SUBSANAR
PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017. POR FECHA DE REGISTRO DE MATRÍCULA SE REQUIERE DICTAMEN 

DE REVISOR FISCAL CON CORTE A MARZO DE 2018.
N/A

SUBSANAR NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE REQUIERE TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR. CUMPLE

CUMPLE N/A

SUBSANAR
NO PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR. SE REQUIERE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR.
CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA TURISTICA 2018

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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3. CONSORCIO CONSULTORES 2018. PARTE 1.  

INGENIERÍA Y 

PROYECTOS 

ARCA S.A.S 70%

OBSERVACION

GUSTAVO 

ADOLFO 

MURILLO 

SALDAÑA 25%

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

SUBSANAR

EL VALOR DEL CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE

CÁMARA Y COMERCIO DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACIÓN

FINANCIERA AÑO 2017. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACIÓN. 

SUBSANAR

EL VALOR DE LOS ACTIVOS REGISTRADOS EN EL CERTIFICADO DE CÁMARA Y

COMERCIO DIFIERE DE LOS REGISTRADOS EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AÑO 2017. SE REQUIERE RENOVACIÓN INFORMACIÓN FINANCIERA PARA

CONCORDANCIA EN LA INFORMACIÓN. 

SUBSANAR

SUJETO A VALIDACIÓN CON RENOVACIÓN FINANCIERA Y ESTADOS DE RESULTADOS.

VALIDAR EXPRESIÓN DE LAS CIFRAS,  ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA EN PESOS Y 

ESTADO DE RESULTADOS EN MILES

SUBSANAR SUJETO A VALIDACIÓN CON RENOVACIÓN FINANCIERA.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

VALIDAR EXPRESIÓN DE LAS CIFRAS, ESTADO DE RESULTADOS EN MILES Y ESTADO

DE SITUACIÓN FINANCIERA EN PESOS. SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS

ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

NOTAS AL ESTADO DE RESULTADOS CON INFORMACIÓN INSUFICIENTE. SE REQUIERE

COMPLEMENTAR LAS NOTAS AL ESTADO DE RESULTADOS DESCRIBIENDO O

INDICANDO LOS COMPORTAMIENTOS QUE FUERON PRESENTADOS GRÁFICAMENTE. 

CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

CONSORCIO CONSULTORES 2018

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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CONSORCIO CONSULTORES 2018. PARTE 2.  

CLARA PATRICIA 

RODRIGUEZ ROMERO 

3%

OBSERVACION
GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y 

CONSTRUCCIONES COMPAÑÍA S.A.S. INCO 2%
OBSERVACION

N/A CUMPLE

N/A N/A

N/A CUMPLE

SUBSANAR
SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION, EL CUAL

QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO
CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR
SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION, EL CUAL

QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO
CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE REQUIEREN NOTAS A LOS

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TERMINOS DE LA

INVITACION. LAS CUALES DEBEN ACOGER LA POLITICA DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

CONSORCIO CONSULTORES 2018

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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4. CONSORCIO GAVING. 

ING INGENIERIA 

S.A.S. 50%
OBSERVACION

GAVINCO INGENIEROS 

CONSULTORES S.A.S. 

50%

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE SUBSANAR
EL VALOR REGISTRADO EN LA NOTA 3 EFECTIVO Y EQUIVALENTES EN EFECTIVO DIFIERE DEL 

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2016. SE REQUIERE 

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

 N/A  N/A 

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GAVING

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ANEXO 9

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD
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5. CONSORCIO HMP + CCH.ARQS. PARTE 1 

CARLOS CHAMAT 

ARQUITECTOS S.A.S. 

52%

OBSERVACION
CARLOS ALONSO 

CHAMAT REYES 3%
OBSERVACION

CUMPLE N/A

N/A N/A

SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO COMO CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACIÓN LEGAL NO CORRESPONDE AL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AÑO

2017. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACIÓN. 

N/A

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO

2017 COMPARATIVO AÑO 2016. Y CON RENOVACIÓN FINANCIERA DADA LA DIFERENCIA EN EL CAPITAL

SUSCRITO Y PAGADO REGISTRADO FRENTE AL VALOR EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO

2017 COMPARATIVO AÑO 2016.
SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACIOÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE REQUIERE NOTAS

A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS

DE LA INVITACIÓN. LAS CUALES DEBEN GUARDAR RELACIÓN Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 Y DAR CUMPLIMIENTO A LA POLÍTICA DE PRESENTACIÓN DE

ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE

REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 ACORDE A LO

SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACIÓN. LAS CUALES DEBEN GUARDAR RELACIÓN Y

CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 Y DAR

CUMPLIMIENTO A LA POLÍTICA DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS.

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

 N/A  N/A 

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONSORCIO HMP + CCH.ARQS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ANEXO 9
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  CONSORCIO HMP + CCH.ARQS. PARTE 2 

LUIS HERNAN 

MAHECHA PULIDO 45%
OBSERVACION

N/A

N/A

N/A

SUBSANAR ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 ACORDE A

LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACIÓN. LAS CUALES DEBEN GUARDAR RELACIÓN Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

Y DAR CUMPLIMIENTO A LA POLÍTICA DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS.

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

 N/A 

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONSORCIO HMP + CCH.ARQS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ANEXO 9  
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En consecuencia, conforme se establece en la adenda No.2, se concede hasta el día NUEVE (9) DE MAYO DE 2018 HASTA LAS 4:00 P.M., para 

que los proponentes subsanen o aclaren y radiquen en FISICO los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al 

cronograma y los requisitos establecidos en la Invitación Abierta FNTIA-023 de 2018.  

 

El proponente deberá tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.4. Causales de rechazo. 

 

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes 
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o 

presentación de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la 

entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACIÓN, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no 

se hace responsable. 

04/05/2018 

COMITÉ EVALUADOR 

 

http://www.fontur.com/

